
Obsah

ČASŤ 1 Tvorba právních předpisů obcí, krajů a hlavního 
mèsta Prahy

hlava I Právní předpisy obcí, krajů a hlavního města Prahy

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 1000

1.1 Obecné zmocnění v zákoně o obcích ................................ 1005
1.2 Obecné zmocnění v zákoně o k rajích ................................ 1010
1.3 Obecné zmocnění v zákoně

o hlavním městě Praze.........................................................1015

Oddíl 2 Zmocnění ve zvláštních zákonech ........................................1020

Oddíl 3 Rozbor právní úp ravy .................................................  ......... 1030

3.1 Pojmy právní ú p ravy .............................................................1035
3.2 Zákonnost ..............................................................................1130
3.3 Výjimky ................................................................................. 1140
3.4 Vyhlášení, účinnost ...............................................................1145

Oddíl 4 V zory.......................................................................................... 1050

4.1 Vzor obecně závazné vyhlášky.......................................... 1153
4.2 Vzor novely ............................................................................1155
4.3 Vzor zrušující obecně závazné vyhlášky .............................1157
4.4 Vzor nařízení o b c e ................................................................ 1160
4.5 Vzor nařízení obce bez r a d y ................................................. 1163
4.6 Vzor novely nařízení .............................................................1165
4.7 Vzor nařízení o z ru šen í.........................................................1167
4.8 Vzor obecně závazné vyhlášky kraje .................................. 1170
4.9 Vzor nařízení k ra je ................................................................ 1173

HLAVA li Nálezy Ústavního soudu
Oddíl 1 Přehled vybraných nálezů Ústavního soudu

z posledních l e t ...........................................................................1177

Oddíl 2 Poslední nálezy Ústavního so u d u ............................................ 1253

2.1 Nález Ústavního soudu ke zrušení nařízení obce............... 1255
2.2 Nález Ústavního soudu ke zrušení obecně závazné

vyhlášky................................................................................. 1260

VII



ČÁST 2 Místní normolvorba к veřejnému pořádku a čistolč 
podle zákona o obcích

HLAVA i Ochrana veřejného pořádku

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................2000
------------------------- 1--------------------------------------------------------------------------------------------
Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ....................................................... 2003

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 2005
2.2 Zákonnost . . . .  ........................................  . . . .  .............  2073
2.3 Výjimky ................................................................................ 2075
2.4 Vyhlášení..............................................................................  2080
2.5 Účinnost................................................................................ 2083
2.6 Zaevidování.........................................   2085
2.7 Zaslání .................................................................................. 2090

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 2093

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ...........  ..........................................2095

HLAVA II Podmínky pořádání sportovních a kulturních akcí

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................2130

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ....................................................... 2133

2.1 Pojmy právní ú p rav y .............................................................2135
2.2 Zákonnost ..............................................................................2155
2.3 Výjimky ..................................................................................2160
2.4 V yhlášení............................   2165
2.5 Účinnost..................................................................................2170
2.6 Zaevidování............................................................................ 2175
2.7 Zaslání ....................................................................................2180

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 2185

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................2190

VIN



HLAVA lil Zajištění čistoty

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 2205

1.1 Zákonné zmocnění..............................................................  2207
1.2 Pojmy právní ú p ravy ...........................................................2210

Oddíl 2 Obecně závazná v yh láška .......................................................2230

2.1 Obecné principy ..................................................................  2233
2.2 Zákonnost .........................   2235
2.3 Vyhlášení.............................................................................  2240
2.4 Výjimky .. ...............  . . .  .............................................  2245
2.5 Účinnost...............................................................................  2250
2.6 Zaevidování . . . .  ................................    2255
2.7 Zaslání .................................................................................  2260

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 2265

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................2270

HLAVA IV Povinnosti к ochraně životního prostředí a zeleně 

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 2280

1.1 Zákonné zmocnění ............................................................  2285
1.2 Pojmy právní ú p rav y ..........................................................  2290

Oddíl 2 Obecně závazná vy h lášk a .......................................................2325

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 2328
2.2 Zákonnost ...........................................................................  2330
2.3 Výjimky ...............................................................................  2335
2.4 Vyhlášení .............................................................................  2340
2.5 Účinnost...................................   2345
2.6 Zaevidování.......................................................................... 2350
2.7 Zaslání .........................    2355

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 2360

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................2365

IX



ČÄST 3 Místní normolvorba к ochraně veřejného zdraví

hlava I Nařízení speciální ochranné deratizace

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 3000

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................  3003
1.2 Umocnění v zákoně o ochraně veřejného z d ra v í.............  3005

Oddíl 2 Obecně závazná vyh láška .......................................................3010

2.1 Pojmy právní úp ravy ............................................................ 3015
2.2 Zákonnost ...........................................................................  3045
2.5 Výjimky ...............................................................................  3050
2.4 Vyhlášení .............................................................................  3055
2.5 Účinnost...............................................................................  3058
2.6 Zaevidování.......................................................................... 3060
2.7 Zaslání .................................................................................  3063

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 3070

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ........................................................ 3075

hlava li Nařízení speciální ochranné desinsekce

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 3080

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................  3083
1.2 Zmocnění v zákoně o ochraně veřejného z d ra v í.............  3085

Oddíl 2 Obecně závazná vyh láška .......................................................3090

2.1 Pojmy právní úp rav y ..........................................................  3093
2.2 Zákonnost ............................................................................. 3110
2.3 Výjimky ................................................................................. 3115
2.4 Vyhlášení ...............................................................................3120
2.5 Účinnost.................................................................................3125
2.6 Zaevidování........................................................................... 3130
2.7 Zaslání ...................................................................................3135

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 3140

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ........................................................ 3145

X



HLAVA lil Omezení nebo zákaz podávání a prodeje 
alkoholických nápojů

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ...........................................................................3150

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích ............................................. 3155
1.2 Zmocnění v zákoně o ochraně před alkoholismem

a jinými toxikomániemi .....................................................3160

Oddíl 2 Obecně závazná vyh láška .......................................................3165

2.1 Pojmy právní úp rav y ............................................................ 3170
2.2 Zákonnost ............................................................................. 3195
2.3 Výjimky ...............................................................................  3200
2.4 Vyhlášení .............................................................................  3205
2.5 Účinnost................................................................................. 3210
2.6 Zaevidování........................................................................... 3215
2.7 Zaslání .................................................................................  3220

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 3225

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ........................................................ 3230

HLAVA IV Omezení nebo zákaz prodeje tabákových výrobků 

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................3235

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................  3240
1.2 Zmocnění v zákoně o ochraně před alkoholismem

a jinými toxikomaniemi .....................................................  3245

Oddíl 2 Obecně závazná vyh láška .......................................................3250

2.1 Pojmy právní úp rav y .......................................    3255
2.2 Zákonnost ...........................................................................  3275
2.3 Výjimky ...............................................................................  3280
2.4 Vyhlášení.............................................................................  3285
2.5 Účinnost...............................................................................  3290
2.6 Zaevidování.......................................................................... 3295
2.7 Zaslání .................................................................................  3300

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 3305

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................3319

XI



hlava V Omezení nebo zákaz podávání a prodeje 
návykových látek

Oddíl 1 Právni ú p ra v a .........................................................................  3315

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................  3320
1.2 Zmocnění v zákoně o ochraně před alkoholismem

a jinými toxikomaniemi .....................................................  3325

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a .......................................................3328

2.1 Pojmy právní ú p rav y ..........................................................  3330
2.2 Zákonnost ............................................................................ 3345
2.3 Vyhlášení.............................................................................  3350
2.4 Účinnost...............................................................................  3355
2.5 Zaevidování.......................................................................... 3360
2.6 Zaslání .................................................................................  3365

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 3370

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................3375

HLAVA I Tržní řád

Oddíl 1 Zmocnění v zákoně o obcích a v živnostenském zákoně .. 4005

Oddíl 2 Nařízení obce ........................................................................... 4010

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................ 4015
2.2 Zákonnost ............................................................................ 4050
2.3 Výjimky ...............................................................................  4055
2.4 Vyhlášení .............................................................................  4060
2.5 Účinnost...............................................................................  4065
2.6 Zaevidování.......................................................................... 4070
2.7 Zaslání .................................................................................  4075

Oddíl 3 Vzor nařízení o b c e .......................................................... .........4080

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................4085

XII XII



HLAVA li Podávání a prodej alkoholických nápojů, 
tabákových výrobků, návykových látek

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................4100

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích ............................................. 4105
1.2 Zmocnění v zákoně o ochraně před alkoholismem

a jinými toxikomaniemi ..................................................... 4110

Oddíl 2 Obecně závazná vyh láška .......................................................4115

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................ 4120
2.2 Zákonnost ............................................................................. 4125
2.5 Výjimky ............................................................................... 4130
2.4 Vyhlášení............................................................................... 4135
2.5 Účinnost.................................................................................4140
2.6 Zaevidování........................................................................... 4145
2.7 Zaslání ...................................................................................4150

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 4155

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................4160

HLAVA lil Pořádání kulturních akcí

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ........................................................................... 4165

Oddíl 2 Obecně závazná v yh láška .......................................................4170

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................ 4175
2.2 Zákonnost ...........................................................................  4200
2.3 Výjimky ...............................................................................  4205
2.4 Vyhlášení..........................................................  4210
2.5 Účinnost.................................................................................4215
2.6 Zaevidování.........................................................................  4220
2.7 Zaslání .................................................................................  4225

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 4230

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................4235

XIII



HLAVA IV Výherní hrací přístroje

Oddíl 1 Právni ú p ra v a ............................................................................4240

1.1 Zmocnení v zákoně o obcích .............................................. 4245
1.2 Zmocnění v zákoně o loteriích a jiných podobných hrách

ke stanovení míst pro provoz výherních hracích přístrojů .. 4250
1.3 Zákaz povolení výherních hracích p řístro jů ..................... 4255

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ....................................................... 4260

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 4265
2.2 Zákonnost ............................................................................  4280
2.3 Výjimky ........................................................   4285
2.4 Vyhlášení..............................................................................  4290
2.5 Účinnost................................................................................ 4295
2.6 Zaevidování......................   4300
2.7 Zaslání .................................................................................. 4305

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 4310

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................4320

hlava v Taxislužba

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................4340

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................. 4345
1.2 Zmocnění v zákoně o silniční dopravě..............................  4350

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a .......................................................4355

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 4360
2.2 Zákonnost vyhlášky............................................................. 4375
2.3 Výjimky ................................................................................ 4380
2.4 Vyhlášení.............................................................................. 4385
2.5 Účinnost................................................................................ 4390
2.6 Zaevidování.................   4395
2.7 Zaslání .................................................................................. 4400

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 4405

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................4410

XIV



ČÁST 5 Místní poplatky

HLAVA I Zavedení místních poplatků

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................ 5000

1.1 Zmocnění v zákoně o obcích .............................................. 5003
1.2 Zmocnění v zákoně o místních poplatcích .......................  5005

Oddíl 2 Rozbor zákonného zm ocnění..................................................5010

2.1 Pojmy právní ú p rav y .............................................................5013
2.2 Zákonnost obecně závazné vyhlášky ................................  5033
2.3 Výjimky z obecně závazné vyhlášky..................................  5037
2.4 Vyhlášení obecně závazné vyhlášky..................................  5040
2.5 Účinnost obecně závazné vyhlášky....................................  5045
2.6 Zaevidování..........................................................................  5047
2.7 Zaslání ..................................................................................  5050

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky................................................5053

HLAVA li Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................ 5057

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ....................................................... 5060

2.1 Pojmy právní ú p rav y ...........................................................  5063
2.2 Zákonnost ............................................................................  5080
2.3 Výjimky ................................................................................  5085
2.4 V yhlášení..............................................................................  5088
2.5 Účinnost................................................................................  5090
2.6 Zaevidování..........................................................................  5093
2.7 Zaslání ..................................................................................  5095

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky................................................5098

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ......................................................... 5100

XV



HLAVA III Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za lázeňský nebo rekreační pobyt

Oddíl 1 P rávn í ú p rava  pod le  zákona o m ístn ích  pop la tc ích  .......... 5107

Oddíl 2 Obecně závazná v y h láška .......................................................5110

2.1 Pojmy právní ú p rav y .............................................................5113
2.2 Zákonnost ............................................................................. 5135
2.3 Výjimky ................................................................................. 5140
2.4 Vyhlášení............................................................................... 5145
2.5 Účinnost...........................................  5150
2.6 Zaevidování........................................................................... 5155
2.7 Zaslání ................................................................................... 5160

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 5165

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................5170

HLAVA IV Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství

Oddíl 1 Právní úprava podle zákona o místních poplatcích ......... 5175

Oddíl 2 Obecně závazná v yh láška .......................................................5180

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................ 5185
2.2 Zákonnost ............................................................................ 5240
2.5 Výjimky .............................................................................. 5245
2.4 Vyhlášení .............................................................................  5250
2.5 Účinnost...............................................................................  5255
2.6 Zaevidování.......................................................................... 5260
2.7 Zaslání .................................................................................  5265

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 5270

Oddíl 4 N álezy Ú stavního soudu  ..............................................................5275



HLAVA v Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
ze vstupného

Oddíl 1 P ráv n í ú p rav a  p o d le  zák o n a  o m ístn ích  pop la tc ích  ...........5285

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lá šk a ........................................................ 5290

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................  5295
2.2 Zákonnost .............................................................................  5330
2.3 Výjimky .................................................................................  5335
2.4 V yhlášení...............................................................................  5340
2.5 Ú činnost.................................................................................  5345
2.6 Zaevidování...............   5350
2.7 Zaslání ...................................................................................  5355

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky................................................ 5360

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ..........................................................5365

HLAVA VI Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
z ubytovací kapacity

Oddíl 1 Právní úprava podle zákona o místních poplatcích ..........5375

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ........................................................ 5380

KAPITOLA 2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................  5385
2.2 Zákonnost .............................................................................  5420
2.3 Výjimky .................................................................................  5425
2.4 V yhlášení...............................................................................  5430
2.5 Ú činnost.................................................................................  5435
2.6 Zaevidování...........................................................................  5440
2.7 Zaslání ...................................................................................  5445

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky ................................................ 5450

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .......................................................... 5455

Ústřední knihovna
právnické fakulty MU 

Brno
XVII



HLAVA vil Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za povolení к vjezdu s motorovým vozidlem

Oddíl 1 P rávn í úp rava  pod le  zákona o m ístn ích  pop la tc ích  ........  5460

Oddíl 2 Obecně závazná v yh láška .......................................................5465

2.1 Pbjmy právní ú p rav y ........................................................... 5470
2.2 Zákonnost ............................................................................ 5505
2.3 Výjimky ................................................................................. 5510
2.4 Vyhlášení ................................................................................5515
2.5 Ú činnost...............................................................................  5520
2.6 Zaevidování..........................................................................  5525
2.7 Zaslání .................................................................................  5530

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 5535

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................5540

hlava Vlil Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za provozovaný výherní hrací přístroj

Oddíl 1 Právní úprava podle zákona o místních poplatcích ......... 5545

Oddíl 2 Obecně závazná v yh láška .......................................................5550

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 5555
2.2 Zákonnost ............................................................................ 5950
2.3 Výjimky ...............................................................................  5595
2.4 Vyhlášení .............................................................................. 5600
2.5 Účinnost ...............................................................................  5605
2.6 Zaevidování..........................................................................5610
2.7 Zaslání..................................................................................... 5615

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky............................................... 5620

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................5625

XVIII



HLAVA IX Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
u komunálních odpadů

Oddíl 1 P ráv n í ú p rav a  p o d le  zák o n a  o m ístn ích  pop la tc ích  ...........5630

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ........................................................5635

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 5640
2.2 Zákonnost .............................................................................  5670
2.3 Výjimky .................................................................................  5675
2.4 Vyhlášení ...............................................................................  5680
2.5 Ú činnost.................................................................................  5685
2.6 Zaevidování...........................................................................  5690
2.7 Zaslání ...................................................................................  5695
2.8 Související právní úprava -  odpadový systém v o b c i........ 5700

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky................................................ 5750

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ..........................................................5760

HLAVA X Obecně závazná vyhláška o místním poplatku 
za zhodnocení stavebního pozemku

Oddíl 1 Právní úprava podle zákona o místních poplatcích ..........5770

Oddíl 2 Obecně závazná v y h lášk a ........................................................5775

2.1 Pojmy právní ú p rav y ............................................................ 5780
2.2 Zákonnost .............................................................................  5805
2.3 Výjimky ................................................................................... 5810
2.4 V yhlášení................................................................................. 5815
2.5 Ú činnost.................................................................................  5820
2.6 Zaevidování...........................................................................  5825
2.7 Zaslání ................................................................................... 5830

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky................................................  5835

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ..........................................................5840

XIX



ČÄST 6 Plány povodí, požární poplachové plány, územní 
plány, regulační plány, odpadové plány

HLAVA I Závazné části plánu oblasti povodí

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................6000

1.1 Zjnocnění v zákoně o krajích .............................................  6005
1.2 Zmocnění v zákoně o vodách............................................. 6015

Oddíl 2 Nařízení k ra je ............................................................................6020

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 6025
2.2 Zákonnost ............................................................................ 6045
2.3 Výjimky ................................................................................ 6050
2.4 Vyhlášení.............................................................................. 6055
2.5 Účinnost...............................................................................  6060

Oddíl 3 Vzor nařízení k raje .................................................................... 6065

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................6070

HLAVA li Požární poplachový plán kraje a další krajské 
a obecní předpisy o požární ochraně

Oddíl 1 Právní ú p ra v a ............................................................................6075

1.1 Zmocnění v zákoně o k rajích .............................................  6080
1.2 Zmocnění v zákoně o požární ochraně ............................  6085

Oddíl 2 Nařízení k ra je ............................................................................6090

2.1 Pojmy právní úpravy ........................................................... 6095
2.2 Zákonnost............................................................................... 6145
2.3 Výjimky................................................................................... 6150
2.4 Vyhlášení ............................................................................... 6155
2.5 Účinnost ................................................................................6160
2.6 Další právní předpisy............................................................ 6165

2.6.1 Přehled právních předpisů krajů
na úseku požární ochrany........................................... 6170

2.6.2 Přehled právních předpisů obcí na úseku
požární ochrany .........................................................  6200

Oddíl 3 Vzor nařízení k raje .................................................................... 6215

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu .........................................................6220

XX



HLAVA lil Ú z e m n í p lá n

Oddíl 1 P ráv n i ú p r a v a .................................................................................... 6225

1.1 Zmocnění v zákoně o k ra jíc h ..............................................  6230
1.2 Zmocnění v zákoně o obcích................................................  6235
1.3 Zmocnění ve stavebním zákoně..........................................  6240

Oddíl 2 Obecně závazná vyhláška kraje, obce
a související právní předpisy .................................................. 6245

2.1 Pojmy právní ú p rav y ........................................................... 6250
2.2 Zákonnost .............................................................................  6280
2.3 Výjimky .................................................................................  6285
2.4 Vyhlášení ...............................................................................  6290
2.5 Ú činnost.................................................................................  6295
2.6 Zaevidování...........................................................................  6300
2.7 Zaslání ...................................................................................  6305
2.8 Související právní předpisy krajů a obcí

s územním plánováním ........................................................6310

Oddíl 3 Vzory obecně závazných vyhlášek a nařízení kraje a obce . .  6320

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ..........................................................6350

hlava IV Plán odpadového hospodářství kraje

Oddíl 1 Právní ú p ra v a .............................................................................6365

1.1 Zmocnění v zákoně o k ra jích ..............................................  6370
1.2 Zmocnění v zákoně o odpadech ........................................  6375

Oddíl 2 Obecně závazná vyhláška k ra je .............................................. 6380

2.1 Pojmy právní ú p ra v y ............................................................ 6385
2.2 Zákonnost ...............................................................................6410
2.3 Výjimky ...................................................................................6415
2.4 V yhlášení...............................................................................  6420
2.5 Ú činnost.................................................................................  6425
2.6 Zaslání..................................................................................... 6430

Oddíl 3 Vzor obecně závazné vyhlášky kraje .....................................6435

Oddíl 4 Nálezy Ústavního soudu ..........................................................6440

XXI


